#### BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

(a) In Græco textu vulgato, quem *originalem* Quesnellus vocat, non solum desiderantur verba *quem post hæc beatissimus episcopus in propria communione suscepit*, sed ista etiam *necessarium est enim*, quæ contextui necessaria ad glossemam referri nequeunt. Alia quædam in vulgato Græco ejusdem synodi manca deprehenduntur, quæ ex Latina versione supplenda sunt. Quod porro hoc loco Quesnellus contendit, sensum esse integrum absque illis Paschasini verbis, tam absurdum et falsum est, ut potius sine illis sensus sit imperfectus. Cum enim is dixisset pseudo Ephesina gesta a Leone irrita fuisse habita, addit in his generalibus verbis non comprehendendi ordinationem Maximi ex eo palam constare, quod *post hæc ipsum Leo in propria communione suscepit*. Integer profecto non fuisset sensus, si Paschasius hanc rationem non attulisset, ut consideranti patebit. Adde quod sequentia nullam connexionem haberent sine his vocibus *necessarium est enim*, quæ licet etiam in Græco vulgato inveniantur, Quesnellus tamen expungenda existimat. Non igitur necessaria ostendatio, qua ille postea alia ex arbitrio addens, alia detrahens, alia mutans, mirifice laborat ut bonum sensum sine illis verbis eliciat. Quod dein ingerit circa vocem *eundem*, hæc interpretis est, qui Græ-

eam, vocem τοῦ αὐτοῦ *eundem* reddidit, cum hoc loco melius reddenda fuerit *ipsum*. Ne quid vero ad plenissimam Quesnelli confutationem desit, confendos credidimus duos codices Græcos 164 et 555 bibliothecæ Venetæ S. Marci Chalcedonensem synodum continentes, ex quibus alia quædam in vulgato Græco textu deficientia suppleri posse jam observavimus in admonitione præmissa actioni antea ineditæ Chalcedonensi tom. I, col. 1489, num. 1 (*Tom. præced. col. 1249*). Neque spes nos fefellerit. Invenimus enim utrumque codicem præferre ea Græca verba, quæ respondent antiquæ versionis Latinæ, et in Græco vulgato desiderantur. Sic nimirum ibidem legitur: *Δὴλόν ἐστιν, ὡς καὶ ὁ ἀγιώτατος ἐπίσκοπος τῆς Ἀντιοχείας Ἐκκλησίας ἔξω τούτων ἐστίν, \* ὅν τινα μετὰ ταῦτα ὁ μακαριώτατος ἐπίσκοπος ἐν τῇ ἰδίᾳ κοινωνίᾳ ὑπεδέξατο· καὶ γὰρ ἀναγκαῖόν ἐστιν, \* ἵνα ἐπὶ (ita melius ood. 164, quam in altero, et in vulgato ἵνα ἐπὶ) τοῦ αὐτοῦ, etc.* Verba asteriscis inclusa ex mss. Venetis suppleta sunt. Ex his autem apparet defectum ejus codicis Græci, quo Romani editores usi sunt, profectum fuisse a facili amanuensis saltu, quo ab altero verbo ἐπὶ ad tertium exscribendo transcurrit. Hinc porro totus Quesnelli nisus prorsus eliditur.

ationem propius inspicere : tota enim mihi r arte composita ab homine versuto et de ordinatione male securo. Ita se habet post le- m verba.

*lotius reverendissimus archiepiscopus Constanti- s novæ Romæ dixit : (a) Hinc destructionem eu i Epheso nuper gesta sunt habuerunt, ex quo is post hæc optime sunt et Deo amabiliter emen- titur definimus nihil horum valere quæ in illa modo sunt confecta, nisi illud circa sanctissimum um magnæ Antiochenæ civitatis episcopum; quo- st sanctissimus Leo Romanus archiepiscopus in- tionem eum recipiens, præesse eum Antiochen- udicavit Ecclesiæ; quam formam sequens et ipse avi et præsens omne sanctum concilium.*

erant in legatorum sententia, quæ (b) Anato- ngebant; primum, quod dixerunt omnia Ephe- nciliabuli acta 1200 vana esse, nefaria, minanda; alterum est, quod Maximi Antio- negotium extra acta illa censendum esse con- ant. Utroque concuti videbat homo sagax or- onis suæ fundamenta. Si enim omnia synodi gesta sine exceptione irritanda erant; jam pe- m subibat Anatolius dignitatis suæ, cuius au- fuerant synodi infaustæ principes. Si vero ab m concilii gestis secernebatur ordinatio Maxi- ic unicum illud exemplum, quo ordinationem etsi a prædonibus designatam, tueri poterat, r legatorum verba eripi cernebat, verebatur- e illi eo consilio ita locuti essent, ut retra- ; postmodum ejus ordinationi, quemadmodum liorum ordinationibus factum est, viam para- ochomo sagacissimus subodorabatur, subtili- declinare tentavit. Primum igitur, quia legati gesta illa velut nefaria atque in omnibus a Leone reprobata, nec relegi, nec examinari nt, sermonem suum inde orditur ut dicat ab um tempore gesta illa irrita fuisse, ex quo rite discussa et emendata, in prima videlicet e Chalcedonensi. Hinc consequi volebat, pro- m ex Leonis, sed ex synodi decreto petendam storum Ephesinorum rescissionem; ac proinde i ex illis nondum examinatum erat et emen- a synodo, qualis ejus erat ordinatio, non irri- se censendum. Tum velut definiens pronuntiat iorum valere quæ apud Ephesum confecta Maximi tamen negotium caute excipit, ut et pariter exciperet: Πλὴν τοῦ κατὰ τὴν μεγίστην εἰς αὐτῶν ἐπισκόπου Μαξίμου: *Excepto san- o episcopo Maximo, qui præest magnæ Antio- Ne vero infensus habet legatos quibus con- bat, eam exceptionem ex iudicio sedis aposto-*

lica repetit ac firmat, cuius episcopus Maximum in suam communionem recipiens sua approbatione honestarat, quo suam quoque rem agebat, cum et ipse in communionem a Leone receptus esset. Significat insuper concilii œcumenici accessisse consensum, ut omnem hujus negotii retractandi spem legatis eriperet. Sed mirare, 1210 si placet, hominis vafritiem, qui cum in ordinando Maximo omnibus prævisset, eam sibi ordinationem contra canones vindicare, jactare audeat se Leonis exemplum secutum esse, nec Maximum approbasse nisi post cognitam Leonis ei communicantis approbationem. Ea est hominis sinceritas candorque animi.